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Koniec z dotacją 
na kotły węglowe

Planowane zmiany w  dotychcza-
sowym regulaminie naboru wniosków 
z zakresu ochrony atmosfery i ochro-
ny przed hałasem, które wejdą w ży-
cie od 1 stycznia 2022 r. zakończą 
finasowanie wymiany przestarzałych 
kotłów na kotły węglowe 5 klasy 
i  eco design w ramach realizowanych 
Programów związanych z ogranicze-
niem niskiej emisji. Niemniej jednak, 
wnioski złożone do końca roku 2021, 
będą rozpatrywane na aktualnych 
zasadach. W praktyce oznacza to, że 
osoby, które złożą wniosek jeszcze 
w tym roku, mogą uzyskać finanso-
wanie na zabudowę kotłów 5 klasy 
i eco design.

Ślązacy wymieniają kotły

Okazuje się, że mieszkańcy woje-
wództwa śląskiego, pragną zadbać 
o naturalne środowisko w regio-
nie. Tym samym chętnie przystępują 
do programów realizowanych m.in. 
przez Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i  Gospodarki Wodnej 
w Katowicach. Dobrym przykładem 
jest Program „Czyste Powietrze” czy 

„Stop Smog”. Departament Ochrony 
Środowiska Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Śląskiego w 2020 
roku odnotował czterokrotny wzrost 
wymiany kotłów. Na ten moment na 
terenie województwa śląskiego wy-
mieniono blisko 80 tysięcy kotłów. 
W  przeważającej większości wymie-
nione je na kotły gazowe.

Regulacje ustawy 
antysmogowej

Na mocy uchwały nr V/36/1/2017 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z  dnia 7 kwietnia 2017 roku, czyli 
uchwały antysmogowej, kotły, któ-
rych eksploatacja rozpoczęła się 
przed dniem 1 września 2017 roku 

podlegają  okresowi przejściowemu, 
na który składa się wiek oraz klasa 
posiadanej instalacji:

 ■ Kotły z  2006 r. i starsze, lub bez 
tabliczki znamionowej należy wy-
mienić do 31 grudnia 2021 roku. 
Zgodnie z  zapisami uchwały są to 
instalacje eksploatowane w  okre-
sie powyżej 10 lat od daty ich pro-
dukcji lub nieposiadające tabliczki 
znamionowej,

 ■ Kotły od 2007 r. do 2012 r. nale-
ży wymienić do 31 grudnia 2023 
roku. Zgodnie z zapisami uchwa-
ły są to instalacje eksploatowane 
w  okresie od 5 do 10 lat od daty 
ich produkcji,

 ■ Kotły od 2013 do 31.08.2017 r. 
należy wymienić do 31 grudnia 
2025 roku. Zgodnie z zapisami 
uchwały są to instalacje eksploa-
towane w  okresie do 5 lat od daty 
ich produkcji,

 ■ Instalacje spełniających wy-
magania w zakresie emisji za-
nieczyszczeń określonych dla 
klasy 3 lub klasy 4 według normy 
PN-EN 303-5:2012 należy wy-
mienić do 31 grudnia 2027,

 ■ Zgodnie z  zapisami § 8 ustawy, 
kominki, piece, a także instalacje 
wydzielające ciepło, czy przeno-
szące je do innego urządzenia 
należy wymienić do 31 grudnia 
2022 roku. 

Ślązaków czekają kontrole

Od stycznia, straże miejskie będą 
mogły nakładać kary na mieszkańców, 
którzy nie wywiązali się z  wymiany 
starych kopciuchów, czyli kotłów użyt-
kowanych powyżej 10 lat, nieposiada-
jących tabliczki znamionowej.

Władze Związku Gmin i  Powiatów 
przewidują okoliczności łagodzące. 
Chodzi tu głownie o  te osoby, które 
zawarły umowę przyłączeniową od-
powiednio wcześniej, ale nie z ich winy 
nie rozpoczęły bądź nie zakończyły in-
westycji wymiany ciepła. Oczywiście 

Wraz z nadejściem nowego roku, dotychczasowy 
regulamin naboru wniosków z  zakresu ochrony at-
mosfery i ochrony przed hałasem, ulegnie zmianie. 
Okazuje się, że to właśnie finansowanie w  ramach 
Programów ograniczenia niskiej emisji wymiany prze-
starzałych kotłów na kotły węglowe 5 klasy i eco 
design zostaną zakończone. Nowe wytyczne wejdą 
w życie od 1 stycznia 2022 r.

regulaminu naboru wniosków
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WFOŚiGW w  Katowicach czeka
na zgłoszenia do „Zielonych czeków”

ZESPÓŁ EDUKACJI WSPOMAGAJĄCEJ

Zespół Edukacji Wspomagającej w  Świętochłowicach może pochwalić się nowoczesną pracownią w  ramach konkursu „Zielona Pracownia”, wspierane-
go przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej w  Katowicach. Fundusz dofi nansował projekt niemała sumą, bo aż 40 000 zł.

 – W  tej edycji konkursu chcemy przyznać na-
grody w  czterech kategoriach: Ekologiczna osobo-
wość roku, Gmina przyjazna dla czystego powietrza, 
Inwestycja proekologiczna roku oraz Programy 
i  akcje na rzecz ochrony przyrody oraz edukacji 
ekologicznej. Kapituła będzie miała też możliwość 
przyznania nagrody specjalnej – podkreśla Tomasz 
Bednarek, prezes WFOŚiGW w  Katowicach.

Nominacje w czterech kategoriach

„Zielone czeki” przyznawane przez 
WFOŚiGW w Katowicach z  okazji Dnia Zie-
mi są przyznawane przez Fundusz od 1994 
roku. Laureatami konkursu są osoby oddane 
ochronie środowiska jak: nauczyciele, na-
ukowcy, dziennikarze, przedsiębiorcy, miasta, 
a nawet stowarzyszenia. W tegorocznej edy-

cji konkursu, można zgłaszać się nie do pięciu, 
a czterech kategorii:
■ Ekologiczna osobowość roku – kategoria 

kierowana do osób fi zycznych,
■ Gmina przyjazna dla czystego powietrza 

– kategoria kierowana do gmin: wiejskich, 
miejskich, miejsko-wiejskich, a także miast 
na prawach powiatu,

■ Inwestycja proekologiczna roku – do tej ka-
tegorii mogą zgłosić się benefi cjenci pomocy 
fi nansowej z WFOŚiGW w Katowicach, któ-
rzy to właśnie w 2020 r. wywiązali się z rea-
lizacji zadania dofi nansowanego ze środków 
WFOŚiGW (z wyłączeniem osób fi zycznych),

■ Programy i akcje na rzecz ochrony przyro-
dy i edukacji ekologicznej – do tej kategorii 
mogą zgłaszać się organizacje pozarządo-
we (na mocy ustawy z dn. 23.04.2003 r.

o działalności pożytku publicznego i wolon-
tariacie) działające na terenie województwa 
śląskiego, którzy na co dzień zajmują się 
działalnością proekologiczną.

Nowi uczestnicy

Okazuje się, że to druga edycja z rzędu do 
której mogą się zgłaszać osoby, nie będące oso-
bami fi zycznymi. Jest to efekt ubiegłorocznych 
zmian organizacyjnych konkursu.

 – Zmieniliśmy m.in. regulamin, w którym wpro-
wadziliśmy nowe kategorie, tak, żeby w  konkursie 
mogły brać udział poza osobami fi zycznymi, także 
gminy, przedsiębiorstwa i organizacje pozarządowe. 
Modyfi kacji po wielu latach uległy też logo i statu-
etka konkursu – mówi Aleksandra Kuszka, dyrektor
Biura katowickiego WFOŚiGW.

Laureaci konkursu
otrzymają 10 tys. zł

Na zwycięzców konkursu czekają statuet-
ki, honorowe dyplomy, a także „Zielone czeki”
 o  wartości 10 tys. zł. WFOŚiGW w Katowicach 
na zgłoszenia do konkursu czeka do 19 listopada 
2021 r. do godziny 15:30.

Konkursowe kandydatury wraz ze stosow-
nym wnioskiem i  uzasadnieniem można wysyłać: 
listem poleconym, kurierem bądź zrobić to oso-
biście, odwiedzając siedzibę WFOŚiGW w Kato-
wicach, która mieści się przy ul. Plebiscytowej 19.

Lista laureatów zostanie ogłoszona do koń-
ca roku, czyli do 31 grudnia 2021 r. Regulamin 
konkursu oraz stosowne dokumenty do pobra-
nia znajdują się na ofi cjalnej stronie WFOŚiGW 
w Katowicach.

Kolejna edycja konkursu

„Zielona Pracownia” ma już kilka edycji na 
swoim koncie. Jest to konkurs, który pozwa-
la na stworzenie szkolnej pracowni na po-
trzeby nauk: przyrodniczych, geografi cznych, 
biologicznych, geologicznych, ekologicznych,
a także chemiczno-fi zycznych. Co trzeba zro-
bić? Uczestnicy konkursu muszą zgłosić swój 
projekt w odpowiednim czasie, a także do-

pełnić stosownych formalności. Podczas te-
gorocznej edycji zgłoszone projekty oceniano 
pod kątem:
■ Różnorodności pomocy dydaktycznych

(w  tym wyposażenia i sprzętu oraz zasad-
ności ich zakupu),

■ Pomysłu na aranżację pracowni (m.in. wy-
korzystania przestrzeni, funkcjonalności).

W tegorocznej edycji wyłoniono aż 61 
zwycięzców, w tym projekt Zespołu Edukacji 

Wspomagającej ze Świętochłowic. WFOŚiGW 
w Katowicach wsparło wygrane projekty sumą 
wynoszącą 2,3 mln zł. 

 – Nasze placówki oświatowe rosną w ko-
lejne ciekawe projekty, które mają pobudzać 
kreatywność uczniów. Dzięki ogromnemu za-
angażowaniu dyrekcji i kadry pedagogicznej, 
za które bardzo dziękuję, szybko nadrabiamy 
zaległości – dodaje Daniel Beger, Prezydent 
Miasta Świętochłowice.

Kolejna „Zielona Pracownia”
w Świętochłowicach

Zgadza się. Zwycięski projekt Zespołu 
Edukacji Wspomagającej to kolejny sukces 
dla świętochłowickich szkół. Okazuje się, że 

„Zieloną Pracownią” może również pochwalić 
się Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 10 im. Ja-
nusza Korczaka w Świętochłowicach. 

z  nową „Zieloną Pracownią”

W  październiku br. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w  Katowicach rozpoczął przyjmować zgłoszenia w  ramach presti żowego konkursu, roz-
grywającego się na terenie województwa śląskiego. Mowa tu o słynnych „Zielonych Cze-
kach”, które przyznawane są co roku z okazji Dnia Ziemi. Wygrana w  konkursie oznacza 
jedno, uhonorowanie za działalność związaną z ochroną środowiska. WFOŚiGW w Ka-
towicach na zgłoszenia czeka do 19 listopada br.
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